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Kalendarium
 15 maja – Po 10 miesiącach prac zakoń-
czyła się przebudowa siedziby Śląsko-Dą-
browskiej Solidarności. Podczas uroczystości 
otwarcia, sali konferencyjnej nadano imię 
prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Jak mówił 
podczas otwarcia szef Śląsko-Dąbrowskiej 
Solidarności Piotr Duda, rozbudowa budyn-
ku, a zwłaszcza nowoczesna sala konfe-
rencyjna, służyć mają rozwojowi związku i 
podnoszeniu kwalifikacji działaczy. Janusz 
Śniadek, przewodniczący KK podkreślił, że 
takie uczczenie pamięci Lecha Kaczyńskiego 
ma wymiar symboliczny. – Nadanie imienia 
sali w budynku, który służy ludzkiej pracy 
w Regionie Śląską-Dąbrowskim, który jest 
synonimem ciężkiej pracy, jest wspaniałym 
pomysłem. Tego gratuluję i za to dziękuję 
– powiedział Śniadek. 
 18 maja – Prezydium Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” po zapoznaniu się z 
dotychczasowymi rezultatami projektu „Reali-
zowanie Strategii Lizbońskiej poprzez wdra-
żanie Europejskich Ram Działania na rzecz 
równości płci” oraz z wnioskami z warsz-
tatów dla partnerów społecznych zdecydo-
wało o podjęciu z organizacjami partnerów 
społecznych reprezentatywnymi na poziomie 
krajowym wspólnych działań mających na 
celu skuteczną realizację założeń ERD.
 18 maja – Prezydium Zarządu Regionu 
Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” poparło 
starania Związku w MPK w Ostrowcu Ś
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Ś

” popar
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krzyskim w obronie zagrożonych miejsc pracy. 
„Zapowiedź zwolnień w tej firmie w niedługim 
czasie po zakończeniu negocjacji zakładowych 
świadczy o chaotycznym i nie przemyślanym 
postępowaniu miejscowego kierownictwa. Po-
nadto brak realizacji postulatów społecznych i 
związkowych dotyczących faktycznej naprawy 
spółki doprowadza do jej złej kondycji. Doty-
czy to m.in. braku przekazania przez miasto 
majątku dla firmy komunalnej. Za błędy 
decydentów nie mogą płacić pracownicy.” 
– czytamy w stanowisku Prezydium– czytamy w stanowisku Prezydium– .              

ZORGANIZOWANI MAJĄ LEPIEJ

Apel o pomoc
Powódź, która dotknęła południe Polski 

doprowadziła do zniszczeń wielu domów 
i utraty często dorobku całego życia przez 
wielu mieszkańców tych terenów. Mogą być 
wśród nich także nasze koleżanki i koledzy. 

Kiedy skończy się akcja ratunkowa bę-
dzie im potrzeba każda pomoc. Komisja 
Krajowa uruchomiła specjalne konto, na 
które członkowie NSZZ „Solidarność” i 
struktury mogą przekazywać pieniądze dla 
poszkodowanych w formie darowizny na 
cele statutowe. 

PKO BP SA 89 1020 1811 0000 0202 
0014 6506
„POWÓDŹ”

Środki, jako darowizna na cele statutowe 
zostaną przekazane poszkodowanym, poprzez 
regionalne struktury NSZZ „Solidarność”. 

„Jeden głos to często za mało. Zorgani-
zowani mają lepiej”, tak brzmi główne 
przesłanie spotu promującego Niezależ-
ny Samorządny Związek Zawodowy „So-
lidarność”. Jest on jednym z elementów 
kampanii promującej organizowanie się 
w związki zawodowe.

19 maja w Warszawie podczas konferen-
cji prasowej, na której odbyła się inaugura-
cja spotu promującego „Solidarność” Janusz 
Śniadek, przewodniczący KK NSZZ „S” 
cja spotu promującego „Solidarność” Janusz 
Śniadek, przewodniczący KK NSZZ „S” 
cja spotu promującego „Solidarność” Janusz 

przedstawił manifest „Zorganizowani mają 
lepiej”.

Celem rozpoczętej kampanii jest zachę-
cenie pracowników do zrzeszania się. Tam, 
gdzie pracownicy są członkami związku za-
wodowego pracodawcy przykładają większą 
uwagę do warunków pracy czy przestrzegania 
prawa i bezpieczeństwa pracy. Zrzeszeni pra-
cownicy mogą również wynegocjować wyż-
sze płace czy lepsze warunki socjalne.

Przedstawiona historia pokazuje siłę grupy 
i jej skuteczność działania. W spocie widzimy 
wysiłek jednej mrówki, próbującej prosić o 

wsparcie słonia, który jej nie słyszy, dopie-
ro kiedy cała gromada mrówek wspólnym 
głosem woła słonia, to może liczyć na jego 
wsparcie.

NSZZ „Solidarność” pomaga pracowni-
kom organizować się w związek zawodowy 
również w takich sektorach gospodarki, gdzie 
związki zawodowe dotychczas nie funkcjono-
wały, np. handlu, czy ochronie. 

Wśród pracujących Polaków 26,1 proc. 
pracuje w zakładach, w których działają 
związki zawodowe. Korzyści z członkostwa 
są obopólne zarówno dla pracowników jak 
i pracodawców. Działania związku są profi-
laktyką, dzięki temu poprawiają się warunki 
pracy a profilaktyka jest tańsza niż ewentu-
alna tragedia. 

Komisja Krajowa w 30-lecie urodzin 
NSZZ „Solidarność” ogłaszając akcję „Zor-
ganizowani mają lepiej” wskazuje, że samoor-
ganizowanie się społeczeństwa szczególnie w 
związek zawodowy jest w demokracji jedyną 
drogą do poprawy sytuacji polskiego obywa-
tela.                                                             

Jak wynika z opracowanego przez eks-
pertów NSZZ Solidarność raportu „Praca 
polska 2010”, koszty kryzysu w Polsce 
ponieśli przede wszystkim pracownicy. 
Nie możemy pozwolić na kontynuację 
tej praktyki. 

Nasza akcja „Zorganizowani mają lepiej” 
ma na celu promowanie zrzeszania się w 
NSZZ „Solidarność”, poprzez który możemy 
razem działać na rzecz poprawy sytuacji pra-
cowników, uczestniczyć w leczeniu polskiej 
pracy. 

Dzięki związkowej wspólnocie możemy:
 zapewnić profesjonalne zaplecze do 

rozmów z pracodawcami 
 uczestniczyć w tworzeniu bezpiecznej 

i godnej pracy 
 skutecznie się bronić, szczególnie w 

chwilach zagrożenia 
 a dzięki poczuciu bezpieczeństwa i 

wspólnoty – lepiej i wydajniej pracować
Od 30 lat to pracownicy tworzą NSZZ 

„Solidarność”. Jak pokazuje historia i do-
świadczenia z roku 1980, 1989 i czasów 
współczesnych – tylko zorganizowane spo-
łeczeństwo obywatelskie może zmieniać po-
zytywnie naszą Ojczyznę, poprawiać warunki 
pracy, walczyć skutecznie o godne życie. 

Razem jesteśmy silniejsi!
Razem osiągniemy więcej!
Uzdrowienie polskiej pracy to ważny krok 

w budowaniu nowoczesnego społeczeństwa 
obywatelskiego. Zróbmy wszystko, byśmy 
stworzyli bezpieczne Państwo, byśmy byli 
dumni z Polski. 

Pamiętajmy:
„ZORGANIZOWANI MAJĄ LEPIEJ!

„Jeden głos to często za mało. Zorgani- wsparcie słonia, który jej nie słyszy, dopie-
JEDEN GŁOS TO ZA MAŁO

To recepta na uzdrowienie polskiej pracy
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L I C Z BY  T Y G O D N I A
 3397,01 zł wyniosło w kwietniu 
przeciętne miesięczne wynagrodzenie 
bez wypłat nagród z zysku. W stosunku 
do marca br. przeciętne wynagrodzenie 
spadło o 94,56 zł. (GUS)
 90 lat temu – 18 maja 1920 roku 
– urodził się Karol Wojtyła – Jan Paweł 
II. Był to pierwszy po ponad 450 latach 
papież nie Włoch, a jego ponad 26 letni 
okres służby w Kościele powszechnym 
okazał się najdłuższym pontyfikatem w 
XX stuleciu trzecim co do długości w 
dziejach Kościoła.
 79 proc. osób studiujących i absol-
wentów jest gotowych przeprowadzić się 
do innego miasta, jeżeli dostaną ciekawą 
ofertę pracy. 59 proc. zadeklarowało, że 
dla takiej propozycji jest w stanie wyemi-
grować z Polski. (SGH) 
 0,4 proc. wzrosły ceny towarów i 
usług konsumpcyjnych w kwietniu 2010 
r. w stosunku do marca br. (GUS)          

CBOS pozytywnie 
o „Solidarności”

Negocjacje płacowe w oświacie

84 proc. Polaków uważa, że NSZZ „So-
lidarność” odegrał w historii Polski po-
zytywną rolę – wynika z najnowszego 
badania Centrum Badań Opinii Społecz-
nych. Badanie przeprowadzono z okazji 
przypadającej w tym roku 30. rocznicy 
powstania NSZZ „Solidarność”.

Po 30 latach od powstania „Solidarności” 
zdecydowana większość Polaków 84 proc. 
uważa, że związek odegrał w historii Polski 
pozytywną rolę. 48 proc. ankietowanych oce-
niło, że była to rola „zdecydowanie pozytyw-
na”, a 36 proc. że „raczej pozytywna”. 

Ocena dziejowej roli Solidarności jest 
także poza sporem politycznym. Uznanie dla 
historycznych zasług deklaruje zdecydowana 
większość wyborców wszystkich głównych 
partii politycznych, przede wszystkim tych, 
które się odwołują do korzeni solidarnościo-
wych. Powstanie Solidarności było „wydarze-
niem przełomowym dla Polski” – uważa 70 
proc. ankietowanych. Dla 39 procent z nich 
był to „ewidentny przełom w dziejach Polski”, 
dla 31 proc. było to wydarzenia „ważne, ale 
nie pierwszoplanowe”. Tylko 10 proc. uznało, 
że to wydarzenie było „niezbyt ważne”.

2/5 badanych uważa, że było to wydarzenie, 
które stanowiło przełom także dla innych kra-
jów dawnego bloku wschodniego, a co czwarty 
ankietowany uważa, że było doniosłe nie tylko 
dla naszej części Europy, ale dla świata.

Z badania wynika, że w powszechnej 
opinii „Solidarność” miała bardzo istotne 
znaczenie historyczne, że bez „Solidarności” 
wolna Polska nie byłaby w ogóle możliwa. 
Miała też duże znaczenie dla ukształtowania 
się tożsamości Polaków, ponad 4/5 badanych 
zgodziło się z opinią, że „Solidarność” miała 
duży wpływ na to, kim dzisiaj jesteśmy jako 
naród i jako społeczeństwo.

Sondaż realizowano od 12 marca do 12 
kwietnia na ponad 1800-osobowej grupie 
Polaków w wieku powyżej 18 lat               

Nie ma porozumienia w sprawie no-
wych minimalnych stawek wynagro-
dzenia zasadniczego nauczycieli, które 
mają obowiązywać od 1 września 2010 r. 
Oświatowa „Solidarność” domaga się 
przywrócenia zasady waloryzacji płac 
od stycznia każdego roku. 

Zgodnie z ustawą budżetową na 2010 r. 
średnie wynagrodzenia nauczycieli mają w 
tym roku wzrosnąć od września o 7 proc. O 
tyle ma zwiększyć się tzw. kwota bazowa, od 
której liczone są średnie wynagrodzenia na-
uczycieli na poszczególnych stopniach awansu. 
Obowiązująca od września br. kwota bazowa 
to 2446,82 zł. 

7-proc. waloryzacja płac od 1 września daje 
w rozbiciu na cały rok wzrost średnioroczny na 
poziomie 2,33 proc. Jest to poniżej planowanej 
inflacji i np. wzrostu emerytur i rent, które w 
tym roku zwiększą się o 4,3 proc. NSZZ „So-
lidarność” podczas ubiegłorocznych negocjacji 
domagał się, by zgodnie z zasadą wywalczoną w 
2000 r. podwyżka nastąpiła od stycznia 2010 r. 

Wszystkie związki zawodowe (ZNP, 
NSZZ „S” i Forum ZZ) opowiedziały się za 

zwiększeniem udziału płacy zasadniczej w 
średnim wynagrodzeniu proponując MEN 
przeanalizowanie tego postulatu i wskazując 
na przeszacowanie niektórych innych skład-
ników wynagrodzenia. 

Przedstawiciele związków zawodowych 
przypomnieli o wcześniejszych deklaracjach 
Rządu ewentualnego zwiększenia wynagrodzeń 
od września br. o 8 proc. i powrocie do formu-
ły waloryzacji płac od stycznia i września 2011 
r., czyli 2 razy po 5 procent. Kolejne spotkanie 
negocjacyjne dotyczące projektu nowelizacji 
rozporządzenia „płacowego” i nowej tabeli płac 
zaplanowano na 2 czerwca br. 

22 maja Walne Zebranie Delegatów wy-
raziło oburzenie z powodu odrzucenia przez 
Panią Minister Edukacji Narodowej Kata-
rzynę Hall zaproszenia do udziału w debacie 
na temat statusu zawodowego polskich na-
uczycieli. Delegaci odczytali to jako wyraz 
odmowy uczestnictwa w dialogu na temat 
najważniejszych spraw dla polskiej oświaty, 
szczególnie w obliczu zapowiadanej likwida-
cji Karty Nauczyciela.

       

Historyczna sala BHP – miejsce rozmów 
i podpisania porozumień sierpniowych 
– jest własnością NSZZ „Solidarność” od 
2004 roku. Nie była remontowana od kil-
kudziesięciu lat, groziła zawaleniem.

Od 2006 roku KK NSZZ „Solidarność” roz-
poczęła generalny remont budynku, finansowa-
ny z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego oraz środków własnych. Brak do-
finansowania ze strony MKiDN w 2009 roku 
zmusił związek do szukania innej drogi. NSZZ 
„Solidarność” prowadzi zbiórkę funduszy na 
dokończenie remontu Sali BHP. Każda wpłata 
może przyspieszyć zakończenie remontu. Zapla-
nowano go na 30-lecie NSZZ „Solidarność”.

Okażmy solidarność w ratowaniu histo-
rycznej sali BHP! Nr konta: PKO BP SA 05 
1020 1811 0000 0902 0138 8693 z dopiskiem 
„Sala BHP”

Zarządzanie wiekiem to takie podejście 
do pracowników, którego celem jest po-
prawa ich środowiska pracy oraz zdol-
ności do jej wykonywania z uwzględnie-
niem ich wieku.

15 marca 2010 r. Komisja Krajowa roz-
poczęła realizację ogólnopolskiego projektu 
„Zarządzanie wiekiem jako czynnik zwiększa-
jący potencjał adaptacyjny przedsiębiorstw”, 
współfinansowanego ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Projekt ma charakter szkolenio-
wo-doradczy i będzie realizowany na terenie 
wszystkich regionów NSZZ „Solidarność” w 
16 województwach całej Polski.

Głównym celem projektu jest podniesienie 
wiedzy i umiejętności zarówno pracodawców, 
jak i związkowców w zakresie wdrażania 
strategii zarządzania wiekiem w przedsię-
biorstwach.
Więcej o projekcie na www.solidarnosc.org.pl



Zarządzanie wiekiem

Tu powstała 
„Solidarność”

Wrócili do pracy
Strajkujący od początku maja pracow-Strajkujący od początku maja pracow-
nicy PKS Gostynin wrócili do pracy. W nicy PKS Gostynin wrócili do pracy. W 
piątek 21 maja podpisane zostało poro-
zumienie kończące protest.

Przedstawiciele Ministerstwa Skarbu Pań-
stwa zobowiązali się do zorganizowania spo-
tkania między reprezentantami pracowników 
a inwestorem, któremu przyznano wyłącz-
ność negocjacyjną na zakup PKS Gostynin. 
Przedmiotem negocjacji będą zobowiązania 
dotyczące pakietu socjalnego. Porozumienie 
zakłada również, że w przypadku nie dokoń-
czenia negocjacji w sprawie nabycia udziałów 
PKS Gostynin z inwestorem, Skarb Państwa 
rozpatrzy wniosek Rady Powiatu Gostyńskie-
go o komunalizację PKS Gostynin.

Wiceminister przyjął do wiadomości argu-
menty za odwołaniem obecnego prezesa PKS 
Gostynin a rada nadzorcza na najbliższym po-
siedzeniu rozpatrzy sprawę jego odwołanie.   

Porozumienie gwarantuje również, iż wobec 
pracowników biorących udział w proteście nie 
będą wyciągane konsekwencje służbowe a odde-
legowanych do innych prac pracowników przy-
wrócona na dotychczasowe stanowiska.        


